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tiden og bygger på fornuftige værdier skabt 
over 100 år. 

Formanden: 
Jeg erindrer Tingets medlemmer om, at vi i for- 
bindelse med afslutningsdebatten i sommer 
havde en situation, hvor der var omkring 60 
korte bemærkninger til en enkelt ordfører. 

Jeg lyttede mig efterfølgende frem til, at der 
var almindelig enighed om, at når det er tilfæl- 
det, så vipper en politisk debat her i Folketinget 
for meget over på det, der hedder korte be- 
mærkninger, og ordførerne må vente for længe 
for at kunne komme til at aflevere partiets syns- 
punkter. 

Så det er min agt at stramme til på et passen- 
de tidspunkt. Jeg siger det, fordi jeg indtil nu 
har 16 korte bemærkninger indtegnet, og dem 
tager vi så fat på nu. Det er i følgende række: 
Kristian Jensen, Flemming Kofod-Svendsen, 
Frank Dahlgaard, Tove Fergo, Henning Grove, 
Per Stig Møller, Frank Aaen, Kristian Thulesen 
Dahl, Gitte Lillelund Bech, Jens Kirk, Ester 
Larsen, Jens Hald Madsen, Karen Rønde, Jens 

- Rohde, Hans Christian Schmidt og Kim Behnke. 
Hr. Kristian Jensen. 

Og en kort bemærkning er 1 minut. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Den søde julestemning havde tydeligt grebet 
den socialdemokratiske ordfører, der nævnte en 
lang række ting om ønskesedler og julegaveøn- 
sker og også sagde, at man selvfølgelig ikke kan 
få alt på sin ønskeseddel indfriet. 

Det undrer ellers, når man kigger på den linje 
af nye skatter og afgifter, som den nuværende 
regering har fået indført, men især når man kig- 
ger på den samling af engangsindtægter, der 
har været. 

Vi kan jo se, også af finansministerens egne 
tal, at indtil nu er statens økonomi kun reddet 
gennem engangsindtægter, hvor over 1 mia. kr. 
er blevet hentet ind i fremrykkede indbetalin- 
ger, salg af aktiver m.v. 

Hvornår ønsker regeringen at indføre en 
sund finanspolitik, sådan at man ikke bare får 
et lille bitte overskud efter 7 år med opsving, 
men hvor man får et sundt overskud, ikke via 
salg eller fremrykning af indtægter, men gen- 
nem besparelser, sådan at vi kan begynde at af- 
drage på den alt for store statsgæld, vi har? 

Hvis vi ikke havde brugt de 100 mia. kr. til 
nye udgifter, men til afdrag, ja, så havde vi haft 

mulighed for at lave de skattesænkninger, som 
vi er mange der ønsker. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Når man har afsluttet en forhandlingsrunde 
med deraf følgende følgelovgivning, er det na- 
turligt at stille spørgsmålet: Kunne vi gøre det 
lidt anderledes? 

Og dér vil jeg gerne spørge den socialdemo- 
kratiske ordfører, da jeg synes, vi har haft me- 
get lidt tid til at behandle følgelovgivningen: Vil 
Socialdemokratiet aktivt gå ind for en ordning 
med, at der f.eks. er en måned til at behandle 
følgelovgivningen, sådan at man sætter dato på, 
hvornår finanslovforhandlingerne er afsluttet? 
Det betyder naturligvis, at man skal starte en 14 
dage, 3 uger før, sådan så vi sikrer os, at der er 
ordentlig tid til den følgelovgivning. Dér synes 
jeg vi har haft betydelige problemer i år. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Hr. Jan Petersen beskrev udviklingen i hele det- 
te her århundrede, som om det var en slags sta- 
tus over Socialdemokratiets århundrede, og det 
tror jeg er rigtigt. Det var så det, og så må vi se, 
hvad der kommer i det næste århundrede. 

Men det var jo ikke løgn, at det var en suc- 
cesfuld udvikling, og at Danmark i dag frem- 
står som et af de rigeste lande i verden, at pro- 
jekt Danmark, projekt DK, har været en fanta- 
stisk succes med sin egen valuta, kronen, en 
fantastisk succes, sådan at vi kan afslutte dette 
århundrede med en rekordstor valutabehold- 
ning, med en betalingsbalance, der er positiv, 
med en arbejdsløshed, der er lav, med en be- 
skæftigelse, der er høj, med en inflation, der er 
under kontrol og med en tillid til dansk økono- 
mi og det danske folkestyre, som er helt 
fantastisk. 

Hvorfor så afskaffe projekt DK til fordel for 
projekt EU? Hvorfor så afskaffe den danske va- 
luta, når den har været en fantastisk succes? Det 
kunne være interessant at få et svar på det. 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Må jeg svare hr. Frank Dahlgaard først. 

Tak for beskrivelsen og bekræftelsen af, hvad 
det her århundrede har medført for landet. Jeg 
er også forholdsvis optimistisk med hensyn til, 
at de værdier og de fremskridt kan fastholdes 


